
 

BR-01.0012.1.13.19.2019 

Protokół nr 19/2019 

Z posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 
Rady Miasta Krakowa  

odbytego w dniu 22 października2019 roku 
w sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Moryc  – Przewodniczący 
Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa udział wzięli członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu,  

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 
podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 16.00 otworzył  posiedzenie Komisji.  

  
Komisja zmieniła porządek posiedzenia  przesuwając punkt 4 jako 1. 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Prezentacja Klubu Sportowego „Tyniec” 

Zaproszeni Goście: 

Prezes KS „Tyniec” - Bogdan Janik. 

3.Informacja przedstawiciela Prezydenta na temat bezpieczeństwa na stadionach w 
Krakowie.  
 
Zaproszeni Goście: 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Kultury Fizycznej – Janusz 
Kozioł. 
Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej – Krzysztof Kowal. 
Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Bogdan Klimek. 
Komendant Straży Miejskiej – Adam Młot.   
Komendant Miejski Policji w Krakowie – Zbigniew Nowak. 

4.Opiniowanie projektu uchwały - Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta 
Miasta Krakowa dotyczących stworzenia na terenie Krakowa w okresie zimowym 
ogólnodostępnych, miejskich lodowisk /projektodawca Klub Radnych "Kraków dla 
Mieszkańców" - w trybie jednego czytania - referuje Jan Stanisław Pietras/- druk nr 
709. 
 
5.Sprawy bieżące. 
 
 
6. Oświadczenia i komunikaty. 
 
 
7.Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.2. 
Opiniowanie projektu uchwały - Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta 
Krakowa dotyczących stworzenia na terenie Krakowa w okresie zimowym 
ogólnodostępnych, miejskich lodowisk /projektodawca Klub Radnych "Kraków dla 
Mieszkańców" - w trybie jednego czytania - referuje Jan Stanisław Pietras/- druk nr 
709. 
Jak przekonywał radny Pietras, mieszkańcy Krakowa bardzo chętnie korzystają z 

ogólnodostępnych lodowiska na świeżym powietrzu. Niestety są takie tylko trzy. 

Zwiększenie ich liczby, docelowo do jednego w każdej dzielnicy, miałoby wiele zalet. 

Przede wszystkim poszerzyłoby dotychczasową ofertę miasta i zachęciło krakowian do 

uprawiania sportu oraz aktywnego spędzaniu wolnego czasu. Nie bez znaczenia są też 

aspekty finansowe. Jak twierdzi radny, nie wszystkie rodziny stać aby wysłać dzieci na 

ferie zimowe. Lodowiska sprawiły by, że sport zimowy, jakim jest łyżwiarstwo można by 

było uprawiać w środku miasta. Według pomysłodawcy projektu uchwały, lodowiska 

powinny być umiejscowione jak najbliżej szkół podstawowych.  

Dosyć sceptycznie na pomysł popatrzył radny Adam Migdał, który stwierdził, że nie 

zaobserwował jakiegoś przepełnienia dotychczasowych lodowisk, choć – jak powiedział 

– faktycznie sporo osób z nich korzysta.  

Inni radni wątpili, by udało się wygospodarować tereny na lodowiska tak, aby mogły być 

zbudowane akurat przy szkołach. Koniec końców, komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekty uchwały w spawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących stworzenia na terenie miasta w okresie zimowym 

ogólnodostępnych, miejskich lodowisk. Koszt jednego takiego obiektu to ok. 70 tys. 

złotych.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały - Ustalenie kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia na terenie Krakowa w okresie 

zimowym ogólnodostępnych, miejskich lodowisk głosując: 6 głosów za, 0 przeciw, 1 

wstrzymujący się. 

Ad.3. 

Prezentacja Klubu Sportowego „Tyniec” 

Kolejnym punktem posiedzenia była prezentacja, podczas której prezes Klubu 

Sportowego Tyniec opowiadał o kłopotach dzielnicowego klubu. A są one dosyć 

wyjątkowe. Mianowicie największą bolączką klubu są sprawy własnościowe. Obiekt 
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sportowy leży na kilku działkach, a każda z nich należy do kogoś innego. A to do miasta, 

a to do Lasów Państwowych, itd. W związku z tym wszelkie próby modernizacji, 

poszerzenia boiska, wybudowania ogrodzenia, czy chociażby zainstalowania oświetlenia 

napotykają na olbrzymie trudności. Władze klubu poprosiły radnych o pomoc w 

uporządkowaniu tych spraw własnościowych, tak aby klub, pełniący ważną rolę w 

wychowaniu fizycznym okolicznych dzieci i młodzieży, mógł spokojnie się rozwijać i 

bezproblemowo egzystować. 

W tej sprawie Radny Marek Sobieraj przygotuje projekt uchwały kierunkowej –

punktowa zmiana planu.  

Komisja Sportu i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa postanowiła zawnioskować do 

Zarządu Infrastruktury Sportowej o przygotowanie informacji o obszarze ,który może 

być efektywnie wykorzystany dla celów sportowych (pełnowymiarowe boisko , orlik 

treningowy  itp)  dla Klubu Sportowego „KS TYNIEC”. 

Głosowano: 8 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

Informację przedstawiciela Prezydenta na temat bezpieczeństwa na stadionach w 
Krakowie postanowiono przenieść na następne posiedzenie Komisji. 
 

Ad.4.5. 

Sprawy bieżące-  brak 
Oświadczenia, komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów  
Ad.6. 
Zamknięcie posiedzenia. 
  

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 16.48. 
zamknął posiedzenie. 
 

Prowadzący posiedzenie 
Przewodniczący Komisji Sportu i 
Kultury Fizycznej Rady Miasta    
Krakowa 

 
 

                                                                                                                                          Stanisław Moryc 
Protokołował: 
Paweł Drożniak 
 


